
                         

          UCHWAŁA  Nr XLVIII/256/13        

                  RADY  MIEJSKIEJ  W  KOŻUCHOWIE 
 

z dnia  26 czerwca 2013 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kożuchów na 2013 rok. 
 
 
        Na  podstawie  art. 18 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym        
( tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z  dnia     
27 sierpnia  2009 r. o  finansach  publicznych ( Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm. ) 
 
Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje:  
 
§ 1. W uchwale Nr XXXIX/202/12 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 19 grudnia 2012 roku  
w  sprawie  uchwalenia  uchwały  budżetowej gminy Kożuchów na 2013 rok dokonuje się zmian: 

           1) w dochodach budżetu gminy, jak w załączniku Nr 1, 
           2) w wydatkach budżetu gminy, jak w załączniku Nr 2, 
           3) w przychodach i rozchodach budżetu, jak w załączniku Nr 3, 
           4) w dochodach z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatkach budżetu  
           na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
           oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak w załączniku Nr 4, 
           5) w dochodach z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatkach budżetu na realizację 
           zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, jak w załączniku Nr 5, 
           6) w wydatkach na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego, jak w załączniku Nr 6. 

              
           § 2. Dochody budżetu gminy na 2013 rok po zmianach wynoszą w łącznej kwocie  47.408.320,59 zł,  
           w tym: 
           1)  dochody bieżące:     42.173.465,59 zł 
           2)  dochody majątkowe:  5.234.855,00 zł 
 
           § 3. Wydatki budżetu gminy na 2013 rok po zmianach wynoszą w łącznej kwocie   43.621.732,24 zł,  
           w tym: 
           1)  wydatki bieżące:      38.202.661,39 zł 
           2)  wydatki majątkowe:   5.419.070,85 zł 
 

 § 4. W uchwale Nr XXXIX/202/12 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 19 grudnia 2012 roku  
 w  sprawie uchwalenia uchwały budżetowej  gminy  Kożuchów  na  2013 rok  § 3.  otrzymuje  brzmienie:  
 
 "§ 3.1. Nadwyżka budżetu w kwocie 3.786.588,35 zł zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej 
 zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek". 

 
 2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 50.856,65 zł, w tym: 
 a) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki  
 samorządu terytorialnego, wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie   
 50.856,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
           3. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 3.837.445,00 zł w tym: spłaty krajowych pożyczek  
           i kredytów w kwocie 3.837.445,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały."  
 
           § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 
 

  § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
           ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kożuchowie.                                                         

             
         Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      
               Jan Medyński  
 
 
 



 
Uzasadnienie do uchwały. 

 
 
Na podstawie art.212 ust.1 pkt 1 niniejsza uchwała wprowadza zmiany w planie dochodów budżetu (załącznik nr 1); 
 
 
1. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  
 
a) rozdziale 75412 - Ochotnicze straże pożarne 
 

§ 0970 - wpływy z różnych dochodów zwiększa się o kwotę 3.017,00 zł z tytułu dochodów za demontaż pojazdu ochotniczej 
straży pożarnej oraz złom stalowy (części samochodowe), 
 
§ 6207 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich zwiększa się o 
kwotę 204.099,00 zł. 
 
Powyższą zmianę wprowadza się w związku z aktualizacją  harmonogramu rzeczowo-finansowego inwestycji  
pn. "Rozbudowa infrastruktury jednostek OSP Gminy Kożuchów ujętych w KSRG dla skuteczniejszego przeciwdziałania 
zagrożeniom". 
 
2. W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  
 
a) rozdziale 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku  
od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
 

§ 0560 - zaległości z tytułu podatków i opłat  zniesionych zwiększa się o kwotę 480,00 zł (z tytułu spłaty hipoteki), 
 
§ 0910 - odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat zwiększa się o kwotę 13.057,00 zł z tytułu wyższych od 
planowanych wpływów z odsetek. 
 
3. W dziale 758 - Różne rozliczenia 
 
a) rozdziale 75814 - Różne rozliczenia finansowe 
 

§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 
zmniejsza się o kwotę 14.617,00 zł.  
 
Zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim, gminy otrzymują zwrot z budżetu państwa w wysokości 10, 20 lub 30% 
poniesionych wydatków z funduszu sołeckiego. Ponieważ kwota bazowa gminy Kożuchów jest wyższa niż kwota bazowa 
kraju, gmina Kożuchów otrzyma za 2012 rok 10% poniesionych wydatków w ramach funduszu sołeckiego. 
 
4. W dziale 801 - Oświata i wychowanie  
 
a) rozdziale 80110 - Gimnazja 
 

§ 0570 - grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych zwiększa się o kwotę 580,00 zł (grzywna w celu 
przymuszenia do obowiązku szkolnego) 
 
§ 0690 - wpływy z różnych opłat zwiększa się o kwotę 75,00 zł z tytułu wpłat za koszty upomnienia za nierealizowanie 
obowiązku szkolnego przez uczniów Samorządowego Gimnazjum w Kożuchowie, 
 
§ 0920 - pozostałe odsetki zwiększa się o kwotę 50,00 zł z tytułu odsetek od środków zgromadzonych  
na rachunku bankowym, 
 
b) rozdziale 80113 - Dowożenie uczniów do szkół 
 

§ 0970 - wpływy z różnych dochodów zwiększa się o kwotę 1.130,00 zł z tytułu odszkodowania za uszkodzenie pojazdu. 
 
5. W dziale 852 - Pomoc społeczna  
 
a) rozdziale 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
 

§ 0970 - wpływy z różnych dochodów zwiększa się o kwotę 1.034,00 zł z tytułu spłaty niesłusznie pobranego świadczenia - 
zasiłku okresowego z lat ubiegłych. 
 
6. W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
 



a) rozdziale 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie  
ze  środowiska 
 

§ 0580 - grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zwiększa się  
o kwotę 500,00 zł z tytułu wpłaty kary za niewłaściwe korzystanie ze środowiska. 
 
 
Na podstawie art.212 ust.1 pkt 2 niniejsza uchwała wprowadza zmiany w planie wydatków budżetu (załącznik nr 2); 
 
1. W dziale 600 - Transport i łączność, rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne § 6050 - wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych zmniejszyć o kwotę 5.000,00 zł zadanie pn. "Rewitalizacja śródmieścia Kożuchowa  
i terenów powojskowych - etap II" i powyższą kwotę przenieść do działu 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego, rozdziału 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami § 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych i wprowadzić zadanie inwestycyjne pn. "Rewitalizacja śródmieścia Kożuchowa i terenów powojskowych - etap 
II", w celu zlecenia wykonania dokumentacji budowlanej i geodezyjnej .  
 
Przeniesienie środków z działu 600 do działu 921 spowodowane jest planowanym wykonaniem prac  
przy obiekcie zabytkowym - budową placu zabaw w Parku Stanisława Poniatowskiego przy ul. Nowosolnej - Żeromskiego 
w Kożuchowie. 
 
2. W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
 
a) rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 

§ 4300 - zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 4.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie wypisów  
i wyrysów nieruchomości, niezbędnych do wniosków składanych do Wydziału Ksiąg Wieczystych. 
 
§ 6060 - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się o kwotę 4.000,00 zł na zadaniu  
pn. "Nabycie nieruchomości - dróg od osób fizycznych położonych w Podbrzeziu Dolnym, oznaczonych ewidencyjnie 
numerami działek 932/2, 932/17".  
 
Z uwagi na brak zainteresowania właścicieli dróg przekazaniem na mienie gminy nieruchomości położonych  
w Podbrzeziu Dolnym, powyższe zadanie nie zostanie zrealizowane w 2013 roku. 
 
3. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 
a) rozdziale 75412 - Ochotnicze  straże pożarne 
 

§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się o kwotę 3.017,00 zł na zakup sprzętu, 
 

§ 6057 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 204.099,00 zł 
§ 6059 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 51.025,00 zł. 
 
Powyższe zmiany wprowadza się w związku z aktualizacją harmonogramu rzeczowo-finansowego inwestycji  
pn. "Rozbudowa infrastruktury jednostek OSP Gminy Kożuchów ujętych w KSRG dla skuteczniejszego przeciwdziałania 
zagrożeniom". Inwestycja będzie realizowana do 2015 roku (udział gminy 20% , dofinansowanie 80%). 
 
4. W dziale 757 - Obsługa długu publicznego  
 
a) rozdziale 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 
 

§ 8110 - odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek zmniejsza się o kwotę 51.025,00 zł z tytułu niższych wydatków na obsługę długu. 
 
5. W dziale 801 - Oświata i wychowanie 
 
a) rozdziale 80110 - Gimnazja 
 

§ 4300 - zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 125,00 zł na usługi bankowe, 
 
b) rozdziale 80113 - Dowożenie uczniów do szkół 
 

§ 4300 - zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 1.130,00 zł na pokrycie kosztów związanych  
z naprawą pojazdu Mercedes Benz. 
 
6. W dziale 852 - Pomoc społeczna 
 
a) rozdziale 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
 

§ 2910 - zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości zwiększa 



się o kwotę 1.034,00 zł z tytułu zwrotu do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim niesłusznie 
pobranego świadczenia - zasiłku okresowego z lat ubiegłych. 
 
7. W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
a) rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
 

przenosi się środki w wysokości 1.411,60 zł funduszu sołeckiego sołectwa Stypułów z § 6050 - wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych do § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup materiałów do remontu 
świetlicy wiejskiej w Stypułowie, który zostanie wykonany przez pracowników robót publicznych. 
 
8. W dziale 926 - Kultura fizyczna 
 
a) rozdziale 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej 

 
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się o kwotę 2.400,00 zł 
w tym; 
fundusz sołecki - Książ Śląski zmniejsza się o kwotę 1.000,00 zł 
fundusz sołecki - Radwanów zmniejsza się o kwotę 400,00 zł 
fundusz sołecki - Stypułów zmniejsza się o kwotę 1.000,00 zł 

 
§ 4300 - zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 2.400,00 zł  
w tym; 
fundusz sołecki - Książ Śląski zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł 
fundusz sołecki - Radwanów zwiększa się o kwotę 400,00 zł 
fundusz sołecki - Stypułów zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł. 
 
- z przeznaczeniem na usługi organizacji i obsługi festynów integracyjnych w sołectwach Książ Śląski, Stypułów  
i Radwanów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


